

# RAID

RIKSFÖRENINGEN ANSTÄLLDA INOM DJURSJUKVÅRDEN

## RAID:s remissvar på skolverkets remiss Dnr 2015:1247

RAID (Riksföreningen för Anställda Inom Djursjukvården) ser en ökad efterfrågan på djurvårdare inom djurens hälso- och sjukvård med utökad nivå (genomgått grundkursen i läkemedelshantering, D9) både på stordjur och på smådjur. Denna yrkesgrupp är ett viktigt komplement till den stora bristen på djursjukskötare. Vi ser då oroligt på att antalet poäng för yrkesutgången minskar vilket riskerar att göra eleverna mindre anställningsbara. Framförallt behövs mer anatomi och fysiologi än vad som ingår i Djurens biologi. Det kompletteras genom kursen Biologi naturbruk specialisering (Jämförande anatomi och fysiologi hos djur.)

Kurser vi menar behövs för anställningsbarheten är:

Djurens hälso- och sjukvård 1 och 2

Biologi naturbruk specialisering (Jämförande anatomi och fysiologi hos djur)

Sällskapsdjur 1 och 2

Hundkunskap 1

Hästkunskap 1

Service och bemötande

SLU efterfrågar naturbrukselever och det är dessa som vi också anser är mest förberedda för SLU:s djursjukskötarprogram och bör då ges möjlighet till särskild högskolebehörighet. SLU har redan nu gjort undantag för den felaktiga samhällskunskapskursen som naturbrukseleverna läser. Naturbrukseleverna har också svårt att komma in på programmet när områdespoängen togs bort. Nu är det bara de eleverna som går på de teoretiska programmen som har möjlighet till meritpoäng som kan komma upp till de 21,7 poäng eller mer som krävs för att komma in. Naturbrukseleverna får antingen komplettera på Komvux eller förlita sig på högskoleprovet. RAID oroas av att det kan innebära fler avhopp på djursjukskötarprogrammet då många elever inte riktigt vet till vilket yrke de utbildas. Att byta ut yrkesrelevanta kurser för högskolebehöriga kurser gör att anställningsbarheten minskar. Ett förslag är istället ett 4:e år på naturbruksprogrammet för att uppnå särskild behörighet till SLU:s kurser.

RAID genom Lotta Nilsson Sekreterare i RAID